О внесении изменений в некоторые решения Министерства здравоохранения и
социального развития Республики Казахстан

Утративший силу
Приказ Министра здравоохранения и социального развития Республики
Казахстан от 30 сентября 2015 года № 772. Зарегистрирован в Министерстве
юстиции Республики Казахстан 3 февраля 2016 года № 12997. Утратил силу
приказом и.о. Министра здравоохранения РК от 23.08.2024 № 66.
      Сноска. Утратил силу приказом и.о. Министра здравоохранения РК от
23.08.2024  (вводится в действие по истечении десяти календарных дней со № 66
дня первого официального опубликования).
      В соответствии со  Закона Республики Казахстан от 24 марта статьей 43-1
1998 года "О нормативных правовых актах" ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Утвердить  некоторых решений Министерства здравоохранения и Перечень
социального развития Республики Казахстан, в которые вносятся изменения
согласно  к настоящему приказу.приложению
      2. Департаменту юридической службы Министерства здравоохранения и
социального развития Республики Казахстан обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего приказа в Министерстве
юстиции Республики Казахстан;
      2) в течение десяти календарных дней после государственной регистрации
настоящего приказа в Министерстве юстиции Республики Казахстан
направление на официальное опубликование в периодических печатных
изданиях и в информационно-правовой системе "Әділет";
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан.
      3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на
ответственного секретаря Министерства здравоохранения и социального
развития Республики Казахстан Курмангалиеву А.Д.
      4. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
Министр Т. Дуйсенова

      Согласовано
      Министр образования и науки
      Республики Казахстан
      ___________ А. Саринжипов

      "__" _____________ 2015 год

Приложение
к приказу Министра

здравоохранения
и социального развития
Республики Казахстан

от 30 сентября 2015 года № 772

Перечень
некоторых решений Министерства здравоохранения и социального
развития Республики Казахстан, в которые вносятся изменения

      1. В  Министра здравоохранения Республики Казахстан от 16 марта приказе
2009 года № 134 "Об утверждении квалификационных требований к социальным
работникам в сфере здравоохранения и правил их аттестации" (зарегистрирован в
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 5628,
опубликован в газете "Юридическая газета" 8 мая 2009 года № 69 (1666):
       изложить в следующей редакции:преамбулу
      "В соответствии с подпунктом 2)  Закона Республики Казахстан от 29статьи 8
декабря 2008 года "О специальных социальных услугах" ";ПРИКАЗЫВАЮ:
       Квалификационных требований к социальным работникам в сфере пункт 2
здравоохранения изложить в следующей редакции:
      "2. Социальный работник должен знать:
      Кодексы Республики Казахстан "О здоровье народа и системе

", " ", Законы Республики здравоохранения О браке (супружестве) и семье
Казахстан "О социальной и медико-педагогической коррекционной поддержке

", "детей с ограниченными возможностями О правах ребенка в Республике
", " , "Казахстан О социальной защите инвалидов в Республике Казахстан" О

";".специальных социальных услугах
      2. Утратил силу приказом Заместителя Премьер-Министра - Министра труда
и социальной защиты населения РК от 08.06.2023 № 210 (вводится в действие с
01.07.2023).
      3. Утратил силу приказом Министра здравоохранения РК от 09.03.2023 № 36
(вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня его
первого официального опубликования).

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан